Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-11-2020
F.18/20/121
NL:TZ:0000055179:F003
03-07-2020

mr. A.L. Goederee
mr E. Eshuis

C.V. Scheepvaartonderneming m.s. Siegedijk en haar beherend vennoot 14-08-2020
Beheermaatschappij m.s. Siegedij 1
Gegevens onderneming

De commanditaire vennootschap C.V. Scheepvaartonderneming m.s. Siegedijk 14-08-2020

en de besloten vennootschap Beheermaatschappij m.s. Siegedijk B.V., beiden 1
gevestigd te (9735 AD) Groningen aan de Eenrumermaar 2.

Activiteiten onderneming

De commanditaire vennootschap C.V. Scheepvaartonderneming m.s. Siegedijk 14-08-2020
exploiteert het zeeschip m.s. Siegedijk. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.535.687,00 € -702.194,00 €6.769.413,00

2017 € 1.572.515,00 € 136.459,00 € 7.310.519,00

Toelichting financiéle gegevens

Zal bij het volgende verslag worden verantwoord. 14-08-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=20c68740-39bd-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b7df7ca-3168-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€51.851,24 13-11-2020
2

Verslagperiode

van 14-08-2020

3-7-2020 1

t/m

31-7-2020

van 13-11-2020

1-8-2020 2

t/m

31-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 0 min
2 83 uur 36 min
totaal 116 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Zal bij het volgende verslag worden verantwoord. 14-08-2020
1

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek.

In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.

Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen

gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden

ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een

erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur over de scheepvaartonderneming wordt gevoerd door de 14-08-2020
beherend vennoot van de commanditaire vennootschap die op haar beurt 1

wordt bestuurd door Navigia Shipping II B.V. waarvan de heren J. van Breden

en E.H. Bos bestuurders zijn.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend zijn de failliete vennootschappen niet 14-08-2020
betrokken bij enige procedure(s). 1

1.3 Verzekeringen

Met de bank, Nord/LB, is overeengekomen dat zij zorg zal dragen voor de 14-08-2020

betaling van de verzekeringen. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 14-08-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De markt voor het schip is al geruime tijd niet goed. Daarbij komt voorts dat 14-08-2020
het schip in 2010 is opgeleverd en nog kamp met hoge financieringslasten die 1

niet meer in verhouding staan tot de waarde van het schip. Door het

ontbreken van voldoende inkomsten om de aflossingen te doen is ook geen
onderhoudsreserve gevormd. Het schip moest echter vanwege het feit dat de

klassepapieren verliepen in augustus in (droog)dok. De NORD LB wilde dit

droogdok, geschatte kosten ca. € 700.000 niet financieren.

Omdat het schip vanaf half juli niet meer mocht varen, zag de eigenaar geen
andere uitweg dan het aanvragen van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-08-2020

Toelichting

1

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-08-2020

Toelichting

. | !

iet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 14-08-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-08-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 14-08-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 14-08-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 14-08-2020

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 14-08-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 3.485.000,00 € 50.000,00

totaal € 3.485.000,00 € 50.000,00



Toelichting andere activa

Het bedrijfsmiddel bestaat uit het zeeschip m.s. Siegedijk een multi purpose 14-08-2020
bulk carrier voorzien van twee kranen en een tonnage van 6668. Op het 1
moment van uitspreken van het faillissement bevond het schip zich nabij

Venezuela. Op dit moment is het schip onderweg naar Tuzla (Turkije).

Toelichting andere activa

De Nord/LB heeft aangegeven dat het de wens heeft het schip onderhands te
verkopen. De curatoris in nader overleg met de Nord/LB op welke wijze het
schip op een zo efficiént mogelijke en tegen een zo hoog mogelijke prijs
verkocht kan worden. Op dit moment zijn de onderhandelingen met een
potentiéle koper in volle gang en kan het schip mogelijk op korte termijn
verkocht en geleverd worden. De bank zal zorgdragen voor de noodzakelijke
betalingen aan de crediteuren. Deze betalingen zullen gecodrdineerd worden
door de curator en uitgevoerd door de bank.

Met de Nord/LB is overeengekomen dat er voor de medewerking van de
curator in beginsel een bedrag van € 50.000 aan de boedel zal worden
voldaan. Mocht blijken dat de werkzaamheden van dien omvang zijn dat een
hogere bijdrage gepast en noodzakelijk is, zullen de bank en de curator de
hoogte van deze bijdrage heroverwegen en zo nodig aanpassen.

Het schip is verkocht aan een partij uit Majuro, Marshall Islands, en wel voor 13-11-2020
een bedrag van USD 3.485.000. De levering van het schip heeft in verband 2

met COVID-19 digitaal plaatsgevonden op 9 september 2020. De feitelijke

overgave heeft plaatsgevonden in Tuzla (Turkije). In de koopovereenkomst is

overeengekomen dat eventuele maritime liens welke zijn ontstaan voér de

levering van het schip aan de koper en binnen een periode van 5 maanden

bekend gemaakt zijn door de koper aan de verkoper door de Nord/LB zullen

worden voldaan met een maximale limiet van USD 75.000 (verslag 2).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg wordt gepleegd met de Nord/LB in verband met de verkoop van het 14-08-2020
schip en het codrdineren van de noodzakelijke betalingen. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
ca EUR 8.000.000,00.

Toelichting vordering van bank(en)
Zodra de termijn zoals opgenomen in hoofdstuk 3 - andere activa is verlopen,
zal de definitieve vordering bij de bank opgevraagd worden (verslag 2).

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hypotheekrecht op het schip "Siegedijk" en een pandrecht op de
scheepstoebehoren.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1

13-11-2020
2

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Van enig beroep op een retentierecht is de curator (nog) niets bekend.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie hoofdstuk 3 - andere activa.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

14-08-2020

1

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De laatste charter van het schip eindigde op 14 juli 2020 in Puerta Cabello 14-08-2020
(Venezuela). Aldaar is het schip gecontroleerd door IDWAL teneinde te dienen 1

als informatie over de staat van het schip. Door middel van dit rapport hoeven

dan niet alle potentiéle kopers aan boord te komen wat nog even afgezien van

alle reizen corona-technisch een hele uitdaging zou worden.

Nadien is het schip in Curagcao bezocht door klassebureau DNV GL die na
inspectie het schip toestemming heeft gegeven om nog een laatste reis te
maken zij het met als eindbestemming een haven waar het schip direct in dok
genomen zou worden.

Gedurende de reis is contact gelegd met diverse kopers en is een koper
gevonden. De bedoeling is thans dat het schip naar Tuzla (Turkije) vaart daar
wordt overgedragen aan een koper en daar dan direct in dok gaat.

Met de bank is overeengekomen dat de laatste reis onder auspicién van de
boedel en de huidige manager plaats vindt. De bank is verantwoordelijk voor
alle kosten die worden gemaakt alsook dat de bank eventuele
dwangcrediteuren betaald.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-08-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-08-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-08-2020

1

6.6 Opbrengst
14-08-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

14-08-2020

1

14-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. 14-08-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht. 14-08-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. 14-08-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. 14-08-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-08-2020
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
14-08-2020
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Wordt onderzocht. 14-08-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek doen naar administratie. 14-08-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Opgave bij volgend verslag.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Opgave bij volgend verslag.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Opgave bij volgend verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Opgave bij volgend verslag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Opgave bij volgend verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Opgave bij volgend verslag.

€ 22.768,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schulden, overleg met crediteuren etc.

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020
1

14-08-2020

1

14-08-2020

1

13-11-2020
2

14-08-2020
1

13-11-2020
2

14-08-2020
1

14-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-08-2020

1

14-08-2020

1

14-08-2020
1

14-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop schip, overleg bank 14-08-2020
- Codrdineren van de noodzakelijke betalingen 1

- Onderzoek administratie

- Inventarisatie crediteuren

- Onderzoek administratie 13-11-2020
- Inventarisatie crediteuren 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 14-08-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-2-2021 13-11-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


